

### سرمایه گذاری خارجی در فارس به یک میلیارد و ۸ میلیون دلار رسید

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس بیان داشت: در سال جاری تاکنون بالغ بر یک میلیارد و ۸ میلیون دلار جلب سرمایه گذاری خارجی در استان صورت گرفته است. بابک دایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در این زمینه رتبه نخست کشور را در اختیارداریم. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس همچنین گفت: امسال ۲۶۰ فرصت سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی استان تدوین شده و قابل ارائه به متقاضیان سرمایه گذاری است. دایی در زمینه استفاده از تسهیلات فاینانس و سرمایه گذاری خارجی گفت: پروژه های اولویت دار استان با حجم تأمین مالی مورد نیاز به میزان ۶۰۲ میلیارد دلار مشخص شده است که شناسایی مجوزهای کسب و کار و احصای قوانین محل کسب و کار در استان نیز اولویت دارد. نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه گذاری استان فارس همچنین در بیان اقدامات صورت گرفته در حوزه نظارت مالی گفت: استقرار خانه داری الکترونیک در خزانه معین استان و حذف چک در پرداخت های دولتی و همچنین شناسایی و ثبت ۷۸ درصد از اراضی و املاک در اختیار دستگاه های اجرایی استان در سامانه جامع اموال دستگاه های اجرایی انجام شده است.

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### یادداشت روز

### رئیس شورای شهر شیراز: تغییر کاربری باغات نداریم

#### برخورد با تخریب کنندگان بافت تاریخی

سخنان رئیس شورای اسلامی شهر شیراز که از اهالی ریشه دار و دل بسته به شهر پرآوازه خود است، جای تأمل بسیار دارد. اجرای طرح های بسیار ارزشمند زیست محیطی، جلوگیری از تغییر کاربری باغات قصرالدشت، بازآفرینی خیابان های محوری و اصلی شهر، خروج پادگان های نظامی از محدوده مرکزی شهر، احیای بافت تاریخی و بهانه های مختلف و تخریب آثار ارزشمند به جای مانده از دوره های گوناگون تاریخی، استقلالی فکری اعضای شورای شهر و ... همه و همه موضوعات و مسائلی است که بارها و بارها طی سال های متمادی به آن ها پرداخته شده و مورد بحث، نقد و نظر قرار گرفته است اما این

### ۵۰ درصد هزینه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی توسط دولت پرداخت می شود



افزود: به عنوان مثال برای خرید یک اتوبوس که قیمت آن ۸۵۰ میلیون تومان است ۴۲۵ میلیون تومان نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی توسط دولت به صورت بلاعوض، ۲۰ درصد را مالک و ۳۰ درصد دیگر نیز به صورت تسهیلات بانکی پرداخت می شود و این اقدام مؤثری در حوزه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی است که امیدواریم همه استان ها به ویژه شیراز نیز از آن بهره مند شوند. معاون وزیر کشور همچنین در مورد توسعه خطوط ریلی در کلانشهرها خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت خاصی که شخص رئیس جمهور، وزیر کشور و سایر مسئولان به توسعه حمل و نقل عمومی دارند، در بودجه سال آینده پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای حمل و نقل

### از هر دی کلامی

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی مطرح کرد: **اعتبار پوشالی کنکور به موسسات آموزشی فشار گروه های مافیایی برای جلوگیری از حذف کنکور**

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با اشاره به تحت الشعاع قرار گرفتن اهداف تربیتی در دوره دوم متوسطه در پی پررنگ شدن کنکور سراسری گفت: کنکور اعتباری پوشالی به موسسات آموزشی داده و شاهد هستیم که دانش آموزان نه صرفاً با اتکا به دانش خود بلکه با مهارت تست زنی وارد دانشگاه می شوند و ما سرنوشته افراد را به کنکور گرگ زده ایم. حجت الاسلام و المسلمین محی الدین بهرام محمدیان در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به چالش های کنکور سراسری و آسیب های آن برای دانش آموزان اظهار کرد: پشت کنکور، مافیایی ایجاد شده است که مانع پیشبرد درست کارها می شود و اهداف تربیتی را بویژه در دوره دوم متوسطه تحت الشعاع قرار داده است. و پای این تصمیم اجرایی بایستند.

### استاندار بوشهر: مسدود شدن ورودی فاضلاب به دریا به صورت اورژانسی عملیاتی شود



استاندار بوشهر گفت: باید ورودی های فاضلاب که وارد دریا می شود مسدود و این مهم باید به صورت اورژانسی عملیاتی شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در نشست شورای حفاظت از منابع آب استان بوشهر با تأکید برپایش کیفیت آب کشاورزی و آشامیدنی استان بوشهر اظهار داشت: بر اساس بررسی های انجام شده و پایش نتایج آزمایشات، آب آشامیدنی استان مشکلی از لحاظ کیفی ندارد ولی پایش آب به صورت مستمر مورد تأکید و ضروری است. وی، با تأکید بر استفاده از آب های موجود زیرزمینی و سطحی مناطق مختلف برای تأمین آب کشاورزی گفت: با توجه به اینکه ظرفیت مناطق مختلف برای استفاده از این آب ها متفاوت است برای بهره وری مطلوب از این آب ها طرح جامع

### ابلاغ بخشنامه پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی به فرهنگیان؛ به زودی

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش درباره وام های پرداختی به فرهنگیان گفت: توافق نامی با بانک داریم؛ تفاهم نامه برای پرداخت یک بانک دیگر هم انجام شده است و به زودی بخشنامه ای برای پرداخت وام های ۳۰ میلیون تومانی نیز اعلام می شود. به گزارش اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، الهیار در مورد وام های پرداختی به فرهنگیان نیز گفت: ۵۰۰ نفر، سالن کفرانس، ۲۴ سویت با ظرفیت ۱۰۰ نفر و طراحی و معماری خاص ایجاد هم انجام شده است و بخشنامه به

### استاندار کهگیلویه و بویراحمد: طرح های گردشگری نباید دستاویزی برای تغییر کاربری ها شود

شهر اغلب منتهی به منابع طبیعی و جنگل می شود باید در طراحی و تدوین آن تغییر کاربری ها، حریم جنگل و منابع طبیعی به خوبی دیده شود. **طرح جامع شهر قلعه رئیسی مورد بررسی قرار گرفت**

شهر قلعه رئیسی از طرح مشاور طرح مطرح شد و در جلسه شورای برنامه ریزی مورد بررسی قرار گرفت. احمدی گفت: در این طرح باید رشد شاخص ها، جمعیت و مطالعات اجتماعی به صورت منطقی دیده و پیش بینی می شد. استاندار بایان اینکه، باید آمار کشوری مبنای این طرح قرار بگیرد، تأکید کرد: با توجه به اینکه، محدوده ملی شود.

### رد درخواست افزایش ۱۰۰۰ میلیاردی بودجه پزشکی خانواده»

معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره نحوه اجرای برنامه پزشکی خانواده در سال ۹۷ با توجه به کاهش اعتبارات این برنامه در بودجه سال آینده توضیحاتی ارائه کرد. دکتر علیرضا رئیسی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به رد درخواست افزایش ۱۰۰۰ میلیاردی اعتبارات برنامه پزشکی خانواده در بودجه سال ۹۷ از سوی مجلس شورای اسلامی، گفت: با این اتفاق نمی توانیم ۱۲ گام پیش بینی شده برای پیشبرد پزشکی خانواده را با این اعتباری که تعیین شده پیش ببریم، این درحالیست که کاملاً گام های اجرایی مان مشخص شده است و به این ترتیب برنامه هایمان را

### رئیس شورای شهر شیراز: تغییر کاربری باغات نداریم

رئیس شورای شهر شیراز گفت: تحت هیچ شرایطی اجازه تغییر کاربری و تفکیک باغات گروه ۱ شیراز را نمی دهیم. **سرویس خبری / مریم زارع خبری:** احمدرضا دستغیب در نشست خبری فعالیت های شورای شهر شیراز افزود: محورهای مختلفی برای توسعه گردشگری شیراز مدنظر قرار گرفته که به سمت پارک سازی و فضای سبز حرکت می کنیم. وی ادامه داد: محور بازآفرینی خیابان زند، قصردشت، انقلاب و... مدنظر قرار دارد. رئیس شورای شهر شیراز بایان اینکه برخی به پارک سازی و فضای سبز اعتراض دارند، گفت: مگر پل سازی برای شهر سودی دارد، تنها ۲ درصد از ترافیک و تردد شهری با استفاده از پلها است اما ساخت پارک باعث ایجاد روحیه نشاط و شادابی می شود. دستغیب ادامه داد: یکی از دلایل ترافیک در خیابان زند وجود مطب پزشکان است که برای رفع این مشکل طرح های

### فعالیت ۱۵ مرکز پیشرفته درمان سرطان در کشور

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به موارد بروز سالیانه سرطان در کشور، گفت: در حال حاضر ۱۴۵ مرکز نوع یک درمان سرطان، ۳۰ مرکز درمانی نوع دو و ۱۵ مرکز پیشرفته درمان سرطان در سطح کشور فعالیت دارند. به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جان بابایی در حاشیه افتتاح پروژه های درمانی سمنان در جمع خبرنگاران از افزایش جمعیت سالمندان و پیش شدن کشور به عنوان عاملی مهم در افزایش بروز بیماری سرطان نام برد و گفت: با آن ها بااست. معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره به اینکه توسعه یافته ای سمنان در جمع خبرنگاران از افزایش جمعیت سالمندان و پیش شدن کشور به عنوان عاملی مهم در افزایش بروز بیماری سرطان نام برد و گفت: با آن ها بااست. معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره به اینکه توسعه یافته ای سمنان در جمع خبرنگاران از افزایش جمعیت سالمندان و پیش شدن کشور به عنوان عاملی مهم در افزایش بروز بیماری سرطان نام برد و گفت: با آن ها بااست.

### مدیرکل انتقال خون فارس خبر داد؛ اهدای ۱۵۷ هزار واحدی خون در فارس وضعیت بحرانی در ذخیره خون



استفاده خون بالا در بیمارستان ها انظر ذخیره خونی در تمام گروه ها در وضعیت بحرانی قرار داریم و از مردم می خواهیم با مراجعه به مراکز، خون اهدا کنند. به گفته وی خون های گرفته شده را می توان بین ۴ تا ۶ هفته می توان استفاده کرد و از پلاکت اهداشده نیز تا ۳ روز قابل استفاده است هر چند در برخی جراحی ها مانند قلب باید خون تازه و زیر ۱۰ روز گرفته شده باشد. مدیرکل انتقال خون فارس در نشست به نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است. **سرویس خبری / مریم زارع خبری:** محمدحسین کریمی در جمع خبرنگاران گفت: خون گیری از افراد به صورت رایگان انجام می شود و این خون در بیمارستان ها نیز به صورت رایگان در اختیار بیماران قرار می گیرد و تنها بیمه های خصوصی از هزینه های آزمایشات برای تأیید سلامتی خون ها را می پردازند. وی با اشاره به استفاده از مدرن ترین تجهیزات آزمایشگاهی گفت: در نمونه های خون گرفته شده تعداد بسیار کمی از HIV و هپاتیت بوده که همگی معدوم شد. کریمی ادامه داد: هم اکنون به دلیل

### فارس، قطب خدمت رسانی پزشکی ورزشی به استان های همجوار شد



رئیس هیئت پزشکی ورزشی فارس گفت: در نشست مسئولان هیئت های پزشکی ورزشی که اخیراً در تهران برگزار شد، استان فارس به عنوان قطب خدمات درمانی برای استان های همجوار خود انتخاب شد. به گزارش ایرنا، کاوه باشتی، در گفت و گو با خبرنگاران بیان کرد: عملکرد هیئت های پزشکی فارس در سال های گذشته موفقیت آمیز بوده است و ما نیز می کوشیم با برنامه ریزی و استفاده از نیروهای توانمند این روند را ادامه دهیم. وی گفت: تشکیل کمیته ضد دوپینگ، استفاده درست از